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BIOLOGIYANI O`QITISHDA XUSUSIY METODIK DARAJADAN 

FOYDALANIB, O`QUVCHILARNING DARSLIK BILAN ISHLASH 

KO`NIKMASINI SHAKLLANTIRISH  

 

Samarqand viloyati Payariq  tumani 77-maktab biologiya fani o'qituvchisi  

Qobilova Dilfuza Ergashovna 

 

Annotatsiya: Bu maqolada biologiyani o`qitishda xususiy metodik darajada 

darsning barcha bosqichlari pedagogik texnologiya talablari asosida tashkil etilishi 

haqida so`z brogan bo`lib, o`qituvchining darslik bilan ishlash salohiyatini oshirish 

uchun xizmat qiladi. 

Kalit so’zlar: lokal (modul) darajada, ko’nikma, malaka, o’yin mashqlar, 

musobaqa, trening, darslik bilan ishlash, o`qitish usullari, ta`lim texnologiyalari, 

intellekual, rolli o`yin, metod, amaliy dars, arlash guruh, faollashtirish, do’stona 

munosabat, evristik suhbat.  

 

Ta`lim jarayonining yuqori cho`qqiga ko`tarilishi bilan o`qituvchi va dars 

jarayoniga qo`yiladigan talab ham kundan kunga ortib bormoqda. Shunung uchun ham 

dars jarayonida turli metod va usullarni qo`llash samara berayotgani bu bor gap. 

Biologiya o’qituvchisi o’quvchilarning bilish faoliyatini tashkil etish va boshqarishni 

takomillashtirish maqsadida avval darsning ma’lum bosqichida lokal (modul) darajada 

qo’llashi maqsadga muvofiq. Bunda avval yangi mavzu o’rganilib, o’quvchilarning 

o’zlashtirgan bilim, ko’nikma va malakalarini nazorat qilish va baholashda nazorat 

testlari, turli o’yin mashqlar, musobaqa, trening o’tkazadi. O’quvchilarning bu 

faoliyatga kirishishi va muayyan ko’nikma va malakalarni egallaganidan so’ng, 

pedagogik texnologiyalarga asoslangan darslarni o’tkazishi, ya’ni xususiy metodik 

darajada qo’llanishi mumkin. 

Xususiy metodik darajada darsning barcha bosqichlari pedagogik texnologiya 

talablari asosida tashkil etiladi. Bunda o’qituvchi o’rganiladigan mavzuning ta’limiy, 
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tarbiyaviy va rivojlantiruvchi, maqsadlaridan kelib chiqqan holda qaysi 

texnologiyadan foydalanish, mazkur texnologiya asosida o’quvchilarning bilish 

faoliyatini tashkil etishning o’ziga xos xususiyatlari, darsda o’quvchilarning bilishi 

lozim bo’lgan o’quv topshiriqlari, o’quvchilarning o’zlashtirgan bilimini nazorat qilish 

va baholash yo’llarini belgilash lozim. 

Biz pedagogik texnologiyalarning o’ziga xos xususiyatlari, mohiyati va 

mazmuniga ko’ra ikki guruhga ajratdik: 

1.Pedagogik jarayonning xarakteri, borishi va mazmunini o’zgarishda 

qo’llaniladigan pedagogik texnologiyalar 

2.Biologiya darslarda foydalaniladigan texnologiyalar. 

Pedagogik jarayonning borishi va mazmunini o’zgartirishda qo’llaniladigan 

pedagogik texnologiyalar guruhiga: 

-Ta’lim jarayonini insonparvarlashtirish va demokratlashtirish texnologiyasi  

-Shaxsga yo’naltirilgan texnologiyalar 

-Rivojlantiruvchi ta’lim texnologiyalar 

-Ta’limni differensiallashtirish va individuallashtirish. 

Biologiya darslarida foydalanilgan texnologiyalar guruhiga: didaktik o’yin 

texnologiyasi, muammoli ta’lim texnologiyasi, hamkorlikda o’qitish texnologiyasi, 

loyihalash texnologiyasi, modulli ta’lim texnologiyasi va an’anaviy ta’lim 

texnologiyalari kiradi. 

Kitоb bilаn mustаqil ishlаsh. Umumiy tа`limdа kitоbdаn fоydаlаnа bilish kаttа 

аhаmiyatgа egа. O`quvchilаrni kitоb bilаn ishlаshgа o`rgаtish o`qituvchining аsоsiy 

vаvzifаlаridаn biri hisоblаnаdi. Kitоb bilаn ishlаshni bilish-bu o`qigаn mаteriаlni 

tushunib, аsоsiy nаrsаlаrni аjrаtib оlish vа esdа sаqlаb qоlishdаn ibоrаt. Bu bоrаdа 

uygа vаzifаni dаrslik bo`yichа to`g’ri bаjаrish аyniqsа muhim hisоblаnаdi. 

Biоlоgiya dаrsligi bo`yichа ishlаsh mаvzuni оngli rаvishdа o`zlаshtirib оlishdаn 

mаvzu mаzmunidаn аsоsiy fikirlаrni аjrаtib оlish, rаsmlаrni o`rgаnish,  yangi оlingаn 

bilimni оldin o`rgаnilgаn mаvzulаr bilаn bоg’lаy bilish, bilimni sistemаgа sоlish vа 

esdа sаqlаb qоlishdаn ibоrаt. O`quvchilаr dаrslikdа yozilgаnlаrni so`zmа-so`z eslаb 
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qоlishgа hаrakаt qilishаdi yoki o`tilgаnlаrdаn аyrim tushunchаlаrni qismаn hech 

qаndаy sistemаsiz eslаb qоlishаdi. O`qituvchi o`quvchilаrni o`rgаnilgаn mаteriаlni 

kitоb bo`yichа muаyyan tаrtibdа tushuntirishgа, mаntiqiy fikrlаshgа o`rgаtishi lоzim. 

O`qituvchi o`qitish jаrаyonidа o`quvchilаrgа fаqаt bilim berib qоlmаy, ungа bilim 

оlish metоdini hаm o`rgаtishi lоzim. 

Ko`p hоllаrdа dаrsdаn tаshqаri mustаqil o`qitish dаrslikdаgi mаvzulаr охiridа 

berilgаn tоpshiriqlаrni bаjаrish vа jаdvаllаrni to`ldirishdаn ibоrаt bo`lаdi. Bа`zаn 

аyrim o`qituvchilаr dаrsdа dаrslikni mustаqil o`qib, o`qilgаn dаrs mаteriаllаrini 

tushuntirib berishni o`quvchilаr оldigа vаzifа qilib qo`yishаdi. Mаvzulаr охiridа 

berilаdigаn tоpshiriqlаrgа jаvоb berish ko`p hоllаrdа o`quvchining аnchа chuqur 

bilimgа egа bo`lishi bilаn bоg’liq. Mustаqil bilim o`rgаnish o`quvchidаn mахsus 

tаyyorgаrlik vа mаlаkаgа egа bo`lishni tаlаb qilаdi.  

Xulosa o`rnida shuni takidlash lozimki, xususiy metodik daraja orqali darlik bilan 

samarali ishlashni tashkila etish o`qituvchi qobiliyatiga bog`liq jarayondir. Mustaqil 

ishni tashkil etish va unga rahbarlik qilish bu har bir o'qituvchi uchun ma'suliyatli va 

murakkab ishdir. O'quvchining faolligini hamda mustaqilligini tarbiyalashga butun 

ta'lim - tarbiya jarayonining zarur tarkibiy qismi sifatida qarash lozim. Bu masala har 

bir o'qituvchi oldida turgan birinchi darajadagi muhim vazifalardan biri hisoblanadi. 
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